

GMINA ŁUKÓW
21-400 Łuków, ul. Świderska 12
Regon 141382410, NIP 521-097-746
Znak postępowania: **PI.271.1.7.2026**

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne
pn. **Przebudowa drogi gminnej Nr 102334L od km 0+009,00 do km 2+633,00 w miejscowości Zalesie.**

- A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), – dalej „ustawa Pzp”,
Zamawiający: Gmina Łuków, ul. Świderska 12, 21-400 Łuków, **przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – dalej „SWZ” wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Pytania z dnia 23.04.2026 r.:

1. Prosimy o załączenie Specyfikacji Technicznych dla całego zadania.

Odpowiedź:

Załączamy SST

2. Prosimy o załączenie szczegółów posadowienia krawężników, obrzeży oraz ścieku przykrawężnikowego oraz trójkątnego.

Odpowiedź:

Szczegóły posadowienia krawężników, obrzeży oraz ścieku przykrawężnikowego oraz trójkątnego zostały przedstawione na przekrojach normalnych.

Zamawiający informuje, że:

- krawężniki należy posadzić na ławie betonowej z oporem o $F=0,08m^2$,
- obrzeża należy posadzić na ławie betonowej z oporem o $F=0,07m^2$,
- ścieki przykrawężnikowe oraz trójkątne należy posadzić na ławie o szerokości elementu oraz grubości 15cm.

3. Jakiej klasy beton należy zastosować na wykonanie ław pod krawężniki, obrzeża i ścieki?

Odpowiedź:

Beton klasy C12/15.

Pytania z dnia 28.04.2026 r.:

1. Prosimy o dołączenie SST.

Odpowiedź:

Załączamy SST.

2. Na odcinku od skrzyżowania km 2+220 do końca opracowania km 2+663 należy wykonać pobocze bitumiczne wg przekroju normalnego czy pobocze z kruszywa wg planu sytuacyjnego?

Odpowiedź:

Ilość warstwy ścieralnej w poz. 35 i 36 wynosi 16219m² tj. 14813m² jezdni i 1406m² poboczy. Zgodnie z pkt 4.4 SWZ wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w ofercie będzie miało charakter ryczałtowy. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Prace niezbędne do wykonania należy oszacować we własnym zakresie.

3. Ilość warstwy ścieralnej w poz. 35 i 36 jest zdaniem Wykonawcy zaniżona i powinna wynosić około 14900 m² jezdni i około 1400 m² poboczy co daje łącznie około 16300 m², a nie 15338 m² jak podaje przedmiar. Prosimy o weryfikację.

Odpowiedź:

Ilość warstwy ścieralnej w poz. 35 i 36 wynosi 16219m² tj. 14813m² jezdni i 1406m² poboczy. Zgodnie z pkt 4.4 SWZ wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w ofercie będzie miało charakter ryczałtowy. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Prace niezbędne do wykonania należy oszacować we własnym zakresie.

4. Z uwagi na brak przekrojów poprzecznych i tabeli robót ziemnych prosimy o potwierdzenie, że podstawą wyceny robót ziemnych są opisy i ilości podane w przedmiarze.

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 4.4 SWZ wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w ofercie będzie miało charakter ryczałtowy. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Prace niezbędne do wykonania należy oszacować we własnym zakresie.

5. Ilość warstwy wiążącej AC 16W gr. 8 cm na poszerzeniach (poz. przedmiarowa 33 i 34) powinna wynosić około 2250 m² zgodnie z zakresem na przekrojach normalnych, a nie 1702 m² jak podaje przedmiar. Prosimy o weryfikację oraz zwiększenie również pozycji powiązanych – poz. 17 i 21.

Odpowiedź:

Ilość warstwy wiążącej AC 16W gr. 8 cm na poszerzeniach (poz. przedmiarowa 33 i 34) została określona w oparciu o rzeczywiste poszerzenie wynikające z planu sytuacyjnego a nie przekrojów normalnych. Zgodnie z pkt 4.4 SWZ wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w ofercie będzie miało charakter ryczałtowy. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Prace niezbędne do wykonania należy oszacować we własnym zakresie.

6. Podbudowę z betonu C8/10 na zjazdach należy wykonać gr. 15 cm wg projektu czy 20 cm wg przedmiaru?

Odpowiedź:

Podbudowę z betonu C8/10 na zjazdach należy wykonać gr. 20cm.

7. Prosimy o dołączenie przedmiaru uzupełnionego o wykonanie frezowania korekcyjnego jezdni oraz frezowania w pasie szer. 50 cm na poszerzeniach.

Odpowiedź:

Frezowanie korekcyjne jezdni o grubości zmiennej do 4cm należy wykonać na powierzchni ok 629m². Frezowanie w pasie szer. 50cm należy wykonać w miejscach poszerzeń tj. na łącznej długości odcinka poszerzeń ok 1586mb. Zgodnie z pkt 4.4 SWZ wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w ofercie będzie miało charakter ryczałtowy. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Prace niezbędne do wykonania należy oszacować we własnym zakresie.

8. Opis pozycji przedmiarowej nr 30 jest niewystarczający. Prosimy o doprecyzowanie rodzaju nawierzchni do regulacji oraz powierzchni zjazdów.

Odpowiedź:

Na przedmiotowym odcinku drogi występują zjazdy o nawierzchni z kostki betonowej, betonowe oraz o nawierzchni z tłucznia lub gruntowe. Powierzchnia regulacji uwarunkowana jest rodzajem nawierzchni a jako jednostkę obmiarową przyjęto szt. zjazdów. Zgodnie z pkt 4.4 SWZ wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w ofercie będzie miało charakter ryczałtowy. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Prace niezbędne do wykonania należy oszacować we własnym zakresie.

9. Ilość obrzeży w przedmiarze w poz. 27 jest zaniżona, ponieważ nie uwzględnia około 400 m obrzeży wzdłuż opaski z kostki na odcinku od km około 2+220 do km 2+633. Prosimy o dołączenie zaktualizowanego przedmiaru w ww. zakresie.

Odpowiedź:

W wycenie należy uwzględnić obrzeże wzdłuż opaski z kostki na odcinku od km około 2+220 do km 2+633 zgodnie z załączoną dokumentacją projektową. Zgodnie z pkt 4.4 SWZ wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w ofercie będzie miało charakter ryczałtowy. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Prace niezbędne do wykonania należy oszacować we własnym zakresie.

10. Ilość ścieków przykrawężnikowych w poz. 28 jest zdaniem Wykonawcy zaniżona i powinna wynosić około 2005 m. Prosimy o dołączenie zweryfikowanego przedmiaru w ww. zakresie.

Odpowiedź:

Ilość ścieków przykrawężnikowych w poz. 28 została zweryfikowana i jest prawidłowa. Zgodnie z pkt 4.4 SWZ wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w ofercie będzie miało charakter ryczałtowy. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Prace niezbędne do wykonania należy oszacować we własnym zakresie.

11. Ilość krawężników 15x30 cm w poz. 24 jest zdaniem Wykonawcy zaniżona z uwagi na nieuwzględnienie krawężnika na połączeniu opaski z kostki i jezdni w ilości około 400 m i 200 na pozostałych odcinkach. Pozycja powinna zatem wynosić około 1920 m. Prosimy o dołączenie zweryfikowanego przedmiaru w ww. zakresie.

Odpowiedź:

Ilość krawężników 15x30 cm w poz. 24 została zweryfikowana i jest prawidłowa. Zgodnie z pkt 4.4 SWZ wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w ofercie będzie miało charakter ryczałtowy. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Prace niezbędne do wykonania należy oszacować we własnym zakresie.

12. Ilość krawężników 15x22 cm w poz. 25 jest zdaniem Wykonawcy zaniżona z uwagi na nieuwzględnienie krawężnika przy ścieku w ilości około 830 m. Pozycja powinna zatem wynosić około 1800 m. Prosimy o dołączenie zweryfikowanego przedmiaru w ww. zakresie.

Odpowiedź:

Ilość krawężników 15x22 cm w poz. 25 dotyczy krawężnika na zjazdach/skrzyżowaniach wyniesionych. Obrazowanie ścieku należy wykonać krawężnikiem 15x22cm zgodnie z dokumentacją projektową w miejscu występowania ścieku. Zgodnie z pkt 4.4 SWZ wynagrodzenie Wykonawcy wskazane

w ofercie będzie miało charakter ryczałtowy. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Prace niezbędne do wykonania należy oszacować we własnym zakresie.

13. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zjazdy należy obramować od strony posesji obrzeżem 8x30cm.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie zjazdy należy obramować od strony posesji obrzeżem 8x30cm.

14. Do kogo będzie należał materiał porozbiórkowy z rozbiórki ogrodzeń?

Odpowiedź:

Do właścicieli ogrodzeń.

15. Czy w obowiązku Wykonawcy jest odtworzenie ogrodzeń? Jeśli tak prosimy o dołączenie przedmiaru uwzględniającego ten zakres z podaniem rodzaju i ilości ogrodzeń do wykonania.

Odpowiedź:

Nie.

16. Prosimy o dołączenie przedmiaru uwzględniającego rozbiórkę istniejących progów zwalniających wraz z podaniem do kogo będą należały zdemontowane progi.

Odpowiedź:

Istniejące progi zwalniające nie są uwzględnione w projekcie stałej organizacji ruchu więc zgodnie z oszacowanymi we własnym zakresie niezbędnymi pracami [pkt. 4.4 SWZ] Zamawiający potwierdza, że progi należy zdemontować. Progi należały będą do Wykonawcy.

17. Prosimy o dołączenie przedmiaru uwzględniającego rozbiórkę znaków pionowych. Prosimy też o wskazanie do kogo będą należały tarcze i słupki z rozbiórki – jeśli do Zamawiającego to prosimy o podanie miejsc odwozu.

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 4.4 SWZ wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w ofercie będzie miało charakter ryczałtowy. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Prace niezbędne do wykonania oraz te wynikające z dokumentacji projektowej w tym projekt stałej organizacji ruchu należy oszacować we własnym zakresie. Znaki nie aktualne/rozebrane należały będą do Wykonawcy.

18. Prosimy o potwierdzenie, że do wymiany są jedynie 3 szt. studni chłonnych o śr. 1000 mm i gł. 2 m.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie z dnia 29.04.2026 r.:

W związku z zapisami SWZ punkt. 4.7 zwracamy się z prośbą o rozwinięcie zapisów i wskazanie jakiego konkretnie ubezpieczenia będzie wymagał Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ubezpieczenia robót. Zgodnie z pkt. 4.7. ubezpieczenie jest zalecane przy robotach budowlanych.

- B. W związku z powyższym Zamawiający **przedłuża termin składania ofert**, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ, a mianowicie:

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ **przed zmianą jest:**

Termin składania ofert: 05.05.2026 r., godz. 09:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ **po zmianie jest:**

Termin składania ofert: **07.05.2026 r.**, godz. 09:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ **przed zmianą jest:**

Termin otwarcia ofert: 05.05.2026 r., godz. 09:15.

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ **po zmianie jest:**

Termin otwarcia ofert: **07.05.2026 r.**, godz. 09:15.

- C. **Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:**

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ **przed zmianą jest:**

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 04.06.2026 r.

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ **po zmianie jest:**

Wykonawca jest związany ofertą do dnia **06.06.2026 r.**

- D. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr Ogłoszenie nr 2026/BZP 00205658/01 z dnia 2026-04-20 oraz zmiany terminów w postępowania zamieszczonym.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 30.04.2026 r. w module BZP dostępnym na platformie eZamówienia.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

WÓJT

mgr Mariusz Ostak
.....
(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)